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From: Johanna Lundell < johanna@skolehavenib.dk>

Sent: 7. oktober 2016 13:37

To: Kresten Thomsen; kresten@avlu.dk; Sofie Astrid Jensen

Subject: Lokale interessenters holdning til Skolehaven IB og placering

Attachments: Lokale interessenters holdning til Skolehaven Islands Brygge.pdf

Follow Up Flag: Follow Up

Due By: 7. oktober 2016 15:01

Flag Status: Flagged

Kære Kresten og Sofie

Her er en sammenstillingen af citater fra de forskellige lokale interessenter gældende deres holdning til 
Skolehaven Islands Brygge og placeringen på græsplænen. De listede er: Skolen på Islands Brygge, de to 
børneinstitutioner lokaliserede på hver side om græsplænen (Thorsanna og Krudtuglen), behandlingsskolen 
Karlsvognen med specialklasser som bruger græsplænen, BK Hekla, Ballonparkens Ballonråd, Islands 
Brygges Lokalråd og de øl-nydende mænd i sin hytte på græsplænen. Som sagt, har det været fantastisk fin 
modtagelse og støtte vi fået fra alle. 

I foreningens aftale om græsplænen med TMF (Byliv, Byens Anvendelse) er kravet godkendelse fra BK 
Hekla, de to børneinstitutionerne og Ballonparken.

Vi krydser fingre for at I, AVLU, vil støtte vores grønne langsigtede projekt Skolehaven Islands Brygge. En oase for vækst, 
bæredygtighed og nydelse - åben for alle, med fokus på børnene.

Som sagt, i sidste meddelelse fra os den 30. september, er jeres støtte afgørende for os i vores videre arbejde, da Skolehaven Islands 
Brygge skal være kendt i alle kredse, i forvaltningerne og hos politikerne. Da vi nu går igang med at søge midler til etableringen. 

Johanna Lundell
Formand, projektleder og initiativtager 
Foreningen Skolehaven Islands Brygge
mail johanna@skolehavenib.dk
tlf. 52807636
cvr 37385166
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Att.	tovholder	Kresten	Thomsen	og	Amager	Vest	Lokaludvalg	 	 	 7	oktober	2016 

 

	

Lokale	interessenters	holdning	til	Skolehaven	Islands	Brygge	
 

Foreningen	har	været	i	kontakt	med	flere	lokale	interessenter,	for	at	høre	deres	holdning	til	
foreningens	langsigtede	og	bæredygtige	projekt	Skolehaven	Islands	Brygge	og	des	placering	på	
græsplænen	på	Artillerivej.	Vi	har	holdt	møder	med	og	fået	skriftlig	respons	fra	følgende	
interessenter:	
 

 

Skolen	på	Islands	Brygge,	leder	Aase	Hammer,	den	20.	november	2015	

”Vi	vil	rigtigt	gerne	ind	i	et	samarbejde	om	skolehaverne.”	Samarbejdet	er	nu	udviklet	og	i	dag	står	
Skolehaven	med	som	undervisningsrum	i	skolens	pædagogiske	program	for	2015-2020,	under	
”Åben	skole	og	udeskole”.	
 

 

Islands	Brygges	Lokalråd,	Jan	Oster,	den	30.	september	2016	

”På	vores	møde	den	12.	september	2016	havde	Islands	Brygges	Lokalråd	besøg	af	Johanna	Lundell,	
projektleder	og	initiativtager	til	Foreningen	Skolehaven	Islands	Brygge.	Johanna	præsenterede	
foreningens	ønsker	og	planer.	Lokalrådet	har	på	den	baggrund	besluttet,	at	det	er	et	lokalt	projekt,	
vi	gerne	vil	støtte.”		
 

 

Den	Integrerede	Institution	Krudtuglen,	Artillerivej	71,	leder	Pia	Lykke	Pedersen	og	

forældrebestyrelsen,	den	25.	august	2016	

”Undertegnede	blev	i	går	præsenteret	for	det	nye	skolehaveprojekt,	af	Johanna	Lundell	og	fandt	
det	utroligt	spændende	og	givtigt	for	børn,	deres	familier	og	øvrige	beboer	på	Islandsbrygge.	
Skolehaverne	skulle	ligge	ved,	den	store	græsplæne	foran	Ballonparken,	et	græsareal	som	også	
benyttes	flittigt	af	de	omkringliggende	institutioner	til	fysisk	aktiviteter	såsom	boldspil,	leg,	
mødested	for	fritidshjemsbørnene	på	tværs	af	institutionerne	m.v..	Undertegnede	talte	med	
Johanna	om	udfordringen,	i	forhold	til	børnenes	fysiske	uderum	og	vi	aftalte	at	placeringen	af	
skolehaven	vil	tage	hensyn	til	institutionernes	behov	om	børnenes	fysiske	muligheder.		
Undertegnede	vil	støtte	op	om	Skolehaven	Islands	Brygge,	hvis	og	så	frem	der	afsættes	areal	til	
fysisk	aktivitet.”	
 

 

Den	Integrerede	Institution	Thorsanna,	Artillerivej	69,	Souschef	Janni	Plambech	Christensen	og	

personalegruppen,	den	4.	oktober	2016	

”Vi	støtter	op	om	Skolehaven	Islands	Brygge	og	det	blomstrende	samarbejde	vi	får	med	både	Jer,	
de	øvrige	fritidshjem	og	evt.	vores	børnehave.	
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Det	giver	samtidig	flere	aktivitetsmuligheder	for	vores	børn	og	en	mulighed	for	at	udfolde	nye	
kreative	tiltag.	Det	vil	pynte	i	vores	område	og	vi	er	også	glade	for	at	der	fortsat	er	mulighed	for	at	
lave	sportsaktiviteter	på	den	resterende	del	af	plænen.	
Skolehaven	vil	også	kunne	styrke	vores	forældre	og	børn,	da	det	giver	mulighed	for	evt.	aften	eller	
weekendarrangementer	for	forældregrupper	som	til	daglig	bor	i	lejligheder.	
En	fantastisk	idé	som	vi	kun	kan	glæde	os	over	og	se	frem	til	udfolder	sig	her	på	bryggen.”	
 

 

BK	Hekla,	formand	Jan	Sørensen,	den	9.	september	2016	

”Nej	vi	bruger	ikke	græsplænen	på	Artillerivej	over	for	Kigkurren,	dette	har	vi	ikke	gjort	siden	
2003,	hvor	vi	indviede	Hekla	Park.	Vi	havde	i	tidernes	morgen	brugerret	på	området,	men	som	
nævnt	har	vi	ikke	været	der	siden	2003.	God	fornøjelse	med	jeres	skolehave,	håber	at	det	bliver	en	
succes.”	
	
	
Ballonparken,	medlem	Ballonrådet	Hans	Buhl	(redaktør	for	Bryggebladet),	den	8.	september	2016	

”Ballonparken	er	på	et	møde	med	Johanna	Lundell	fra	Foreningen	Skolehaven	på	Islands	Brygge	
blevet	præsenteret	for	planerne	om	at	etablere	skolehaver	på	græsarealet	mellem	
Ballonparken/Rideskolen	og	Artillerivej.	Ballonparken	er	meget	positivt	stemt	over	for	planerne	og	
kan	kun	anbefale,	at	skolehaverne	bliver	til	virkelighed.	Dog	er	det	vigtigt	for	os,	at	vi	fortsat	kan	
krydse	græsplænen.	Vi	har	ingen	forbehold	i	øvrigt	-	og	ønsker	alt	godt	for	projektet.”		
 

	
Behandlingsskolen	Karlsvognen,	leder	Mette	Buchard	og	pædagog	Brian	Baltzer,	den	4.	oktober	

2016	

Behandlingsskolen	har	specialklasser	med	elever	med	særlige	behov,	og	de	bruger	græsplænen	til	
bevægelsesaktiviteter.	”Vi	er	meget	interesseret	i	at	være	med	i	skolehaveprojektet.”		
	
	
De	ølnydende	mænd	i	hytten	på	græsplænen	(kun	mundlig	respons),	den	8.	september	2016	

Ved	møde	i	hytten	stiller	sig	mændene	meget	positive	til	skolehaven	på	græsplænen,	og	de	har	
allerede	doneret	lækre	pærer	til	børnene	fra	en	af	mændenes	kolonihave.	De	vil	gerne	holde	øje	
og	kontakte	os	hvis	der	sker	noget	når	vi	ikke	er	der.	De	vil	også	gerne	at	vi	hjælper	dem	med	at	få	
et	plank	op,	med	klatrende	humle.		
	
	
	


